ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «СУРСКИЙ РАЙОН»

03.12.2024                                                                                                        р.п. Сурское

11:00

Присутствовали:

Груздов А.П. - председатель комиссии

Юдичева М.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кучатов Ирек

Минхайдярович

 прокурор Сурского района, младший советник юстиции;

Соков Сергей

Николаевич

 начальник отделения полиции  (дислокация р.п. Сурское)

МО МВД России «Карсунский»;

Гордеев Валерий

Аркадьевич

начальник управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы

администрации МО «Сурский район»;

Куклева Елена

Геннадьевна

начальник управления образования администрации

муниципального образования «Сурский район»;

Корпухова Наталья

Владиславовна

директор АНО «Центр развития предпринимательства» в

муниципальном образовании «Сурский район»;

Федулова Ольга

Сергеевна

юрисконсульт ГУЗ «Сурская РБ»;

Селанина Наталья

Викторовна

председатель Общественной палаты муниципального

образования «Сурский район»;

Сыркина Наталья

Алексеевна

председатель Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Сурский район».

Приглашенные лица:     глава администрации МО «Сурский район» Колгин Д.В.;

                                            первый заместитель главы администрации МО «Сурский

                                            район» Кирева Е.А.;

                                            заместитель       председателя      комиссии     Кашин А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении планируемых мероприятий к Международному дню борьбы с

коррупцией и о мероприятиях в рамках недели антикоррупционных инициатив.

Докладчики:

- начальник управления образования администрации МО «Сурский район»

Куклева Е.Г.;

- начальник финансового управления администрации МО «Сурский район»

Зимина Н.Н.;

- начальник управления правового обеспечения органов местного самоуправления

и муниципальной службы администрации МО «Сурский район»

Гордеев В.А.;

- начальник отдела кадрового обеспечения, делопроизводства, информатизации и

защиты информации администрации МО «Сурский район» Тюрина Е.С.

2. О реализации мероприятий, направлений на обучение муниципальных служащих

и работников учреждений, подведомственных администрации МО «Сурский

район» по программе, плану противодействия коррупции.

Докладчик:

- начальник отдела кадрового обеспечения, делопроизводства, информатизации и

защиты информации администрации МО «Сурский район» Тюрина Е.С.

3. О мониторинге подразделов, посвящённых вопросам противодействия

коррупции официального сайта администрации МО «Сурский район».

Докладчик:

- начальник отдела информатизации, телекоммуникации и защиты

информации МУ «Управления делами» администрации МО «Сурский район»

Батракова Н.В.

4. О результатах проведения контрольных мероприятий внутреннего

муниципального финансового контроля с целью выявления случаев нецелевого и

(или) неправомерного и (или) неэффективного использования денежных средств и

имущества.

Докладчик:

- начальник финансового управления администрации МО «Сурский район»

Зимина Н.Н.

03.12.2024 в 11:00 часов состоялось заседание Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сурский район».

Председательствовал на заседании председатель межведомственной комиссии –

Груздов А.П.

Вступительное слово Председателя комиссии по противодействию коррупции.

Первый вопрос регламента проведения заседания: «О проведении планируемых

мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией и о мероприятиях в

рамках недели антикоррупционных инициатив». Слово для доклада по данному

вопросу повестки дня заседания предоставляется начальнику управления

образования администрации МО «Сурский район» Куклевой Е.Г., начальнику

финансового управления администрации МО «Сурский район» Зиминой Н.Н.,

начальнику управления правового обеспечения органов местного самоуправления

и муниципальной службы администрации МО «Сурский район» Гордееву В.А.,

начальнику отдела кадрового обеспечения, делопроизводства, информатизации и

защиты информации администрации МО «Сурский район» Тюриной Е.С.

Куклева Е.Г.: «доклад прилагается»;

Зимина Н.Н.: «доклад прилагается»;

Гордеев В.А.: «доклад прилагается»;

Тюрина Е.С.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Второй вопрос регламента проведения заседания: «О реализации мероприятий,

направлений на обучение муниципальных служащих и работников учреждений,

подведомственных администрации МО «Сурский район» по программе, плану

противодействия коррупции». Слово для доклада по данному вопросу повестки дня

заседания предоставляется начальнику отдела кадрового обеспечения,

делопроизводства, информатизации и защиты информации администрации МО

«Сурский район» Тюриной Е.С.

Тюрина Е.С.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Третий вопрос регламента проведения заседания: «О мониторинге подразделов,

посвящённых вопросам противодействия коррупции официального сайта

администрации МО «Сурский район»». Слово для доклада по данному вопросу

повестки дня заседания предоставляется начальнику отдела информатизации,

телекоммуникации и защиты информации МУ «Управления делами»

администрации МО «Сурский район» Батраковой Н.В.

Батракова Н.В.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Четвертый вопрос регламента проведения заседания: «О результатах проведения

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля с

целью выявления случаев нецелевого и (или) неправомерного и (или)

неэффективного использования денежных средств и имущества». Слово для

доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется начальнику

финансового управления администрации МО «Сурский район»

Зиминой Н.Н.

Зимина Н.Н.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

По итогам заседания Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Сурский район» решила:

 Принять информацию к сведению;

 Продолжить работу, направленную на неукоснительное соблюдение

законодательства в области противодействия коррупции;

 Рекомендовать:

 Тюриной Е.С., проводить также мероприятия, направленные на обучение не

только муниципальных служащих и работников учреждений, подведомственных

администрации МО «Сурский район», но и работников администрации МО

«Сурский район», замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы;

 Куклевой Е.Г., рассмотреть на совещании с руководителями

образовательных учреждений антикоррупционную политику организаций;

 Руководителям структурных подразделений, заполнять, о проводимой работе

в сфере противодействия коррупции, подразделы, посвящённые вопросам

противодействия коррупции на официальном сайте администрации МО «Сурский

район»».

Председатель межведомственной

комиссии по профилактике коррупции

в МО «Сурский район»                                                                                 А.П.Груздов

Секретарь комиссии                                                                                    М.Н.Юдичева